
Druk Nr  76/2012 
Projekt z dnia 16.02.2012 r.    

 
UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
   z dnia 

 
w sprawie odwołania i określenia inkasenta opłaty targowej na targowisku miejskim 

„Ossowskiego/Długosza”. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,   poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 
oraz z 2011 r. Nr 21 poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217,  
poz. 1281) oraz art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r. 
Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378), Rada Miejska  
w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Odwołuje się inkasenta opłaty targowej – Fundację na Rzecz Postępu Rozwoju 

Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi  na targowisku miejskim „Ossowskiego/ 
Długosza”, położonym w Łodzi przy ul. ks. Jana Długosza 38.         
 
         §  2. 1. Określa się Bogdana Bubę, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą U.H. 
Bogdan Buba, zwanego dalej „inkasentem”, inkasentem opłaty targowej na terenie targowiska 
miejskiego „Ossowskiego/Długosza”, położonego w Łodzi przy ul. ks. Jana Długosza 38 – część 
działki nr 199/9, w obrębie P-7 o powierzchni 1132 m2. 

  
              2. Inkasentowi, z tytułu poboru opłaty targowej na targowisku, o którym mowa w ust. 1, 

przyznaje się wynagrodzenie w wysokości 30 % naliczane od pobranej i rozliczonej, 
w miesięcznych okresach, opłaty targowej.  

 
       § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
       § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej  w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 
 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta  Łodzi 



 
 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

W dniu 29 lipca 2011 r. wypowiedziana została (ze skutkiem na dzień 31 stycznia 2012 r.) 
umowa o administrowanie targowiskiem „Ossowskiego/Długosza” zawarta pomiędzy Miastem 
Łódź, a Fundacją na Rzecz Postępu Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi. 
Ww. Fundacja na tym targowisku sprawuje również funkcję inkasenta opłaty targowej. 

Zgodnie z pkt 7 § 2 uchwały Rady Miejskiej w Łodzi Nr XVI/250/07 z dnia 11 lipca 2007 r. 
w sprawie poboru i ustalenia wysokości opłaty targowej na terenie Miasta Łodzi, (z póżn. zm.) 
pobór opłaty targowej na targowisku  miejskim Rada Miejska, z pominięciem konkursu ofert, może 
powierzyć jednostce organizacyjnej Miasta bądź podmiotowi – na jego – wniosek – z którym 
została zawarta umowa dzierżawy. W dniu 1 lutego 2012 r. Miasto Łódź zawarło 15 – letnią 
umowę dzierżawy z przedsiębiorcą Bogdanem Bubą prowadzącym na omawianym targowisku 
działalność gospodarczą pod nazwą U.H. Bogdan Buba. Zgodnie z zapisami ww. umowy 
targowisko oddane zostało w dzierżawę, celem prowadzenia na nim działalności handlowej 
i przeprowadzenia jego modernizacji.  

Dzierżawca złożył wniosek w sprawie przyznania inkasa z wynagrodzeniem w wysokości 
35 % (Fundacja posiadała w wysokości 30 %) argumentując to faktem, że targowisko to jest 
małym ryneczkiem osiedlowym, jest zaniedbane a każdy dodatkowy dochód (z tytułu inkasa) 
przeznaczony zostanie na przeprowadzenie modernizacji targowiska. Inwestycja modernizacyjna 
targowiska zakłada budowę na jego terenie zespołu parterowych budynków usługowych (obiektów 
handlowych w tym wiat) wraz z urządzeniami budowlanymi.  

Ponieważ średnia wysokość wynagrodzenia z tytułu  opłaty targowej dla miejskich 
targowisk wynosi 30 %, proponuje się utrzymać i pozostawić dotychczasową 30% stawkę 
wynagrodzeniową określoną za czynność inkasa na omawianym targowisku. 

  
W związku z powyższym pobór opłaty targowej wnioskuje się powierzyć zgodnie z pkt 7 

§ 2 ww. uchwały Bogdanowi Bubie prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą U.H. 
Bogdan Buba,  odwołując jednocześnie dotychczasowego inkasenta – Fundację na Rzecz Postępu 
Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi. 

Przyjęcie rozwiązania polegającego na połączeniu funkcji dzierżawcy i inkasenta              
na omawianym targowisku przyczyni się do jego sprawniejszego zarządzania. 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


